
V ' J í ^ dne 29.7.2021

Město Čáslav 

Městský úřad Čáslav 

Nám. Jana Žizky z Trocnova 1/1 

286 01 Čáslav

Žádost o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.

Vážení,

obracím se na Vás jako vlastník nemovitosti Nejenom já, ale í ostatní vlastnící
okolních nemovitosti jsme po několik let užívali parkovací stání na pozemku které bylo
vybudováno v rámci projektové dokumentace pří rekonstrukcí povrchu vozovky v lokalitě 
Parkovací místo bylo vybudováno položením zatravňovacích dlaždic. Město Čáslav v roce 2011 vložilo 
nemalé částky do zlepšení kontejnerových stání a v této oblasti byla pro tyto účely položena zámková 
dlažba. V roce Dne 28.7. 2021 však došlo k přemístění všech kontejnerů na odpady z kontejnerového 
stání na poz. námi užívané parkovací místo. Místním šetřením a dotazem majitele
nemovi tost i í } / ' mí  bylo sděleno, že přemístění kontejnerů provedl on sám osobně na 
základě souhlasného stanoviska města Čáslav. Vzhledem k situaci, že v nedostatek
parkovacích míst z důvodu úzkého stavu místních komunikací, Vás žádám o poskytnutí následujících 
informací:

1. Který konkrétní pracovník z městského úřadu povolil přemístění těchto kontejnerů 
z kontejnerového stání na stání parkovací?

2. Zda došlo v souvislosti s touto změnou ke změně projektové dokumentace a jejímu 
odsouhlasení příslušnými orgány města?

3. Pokud současná změna bude z Vaší strany trvalá, tak Vás žádám o Vaše stanovisko, jakým 
způsobem budete kompenzovat ztrátu 2 parkovacích míst v této oblasti? Např. vybudováním 
nových parkovacích míst na místě původních kontejnerových stání?



Současně Vás žádám o zaslání Vašeho souhlasného stanoviska či rozhodnutí k provedení této změny, 
které jste dle vyjádření ^ ^ ^ / . ^ ^ z a s l a l i  na e- mail. Rád bych zjistil Vaše objektivní odůvodnění této 
změny.

Též žádám o zaslání kopie žádostí ^ ^ ^ ^ a b y c h  se dozvěděl, na základě jakých objektivních důvodů 
požádal on o tuto změnu (samozřejmě s vymazáním všech citlivých údajů).

Veškeré požadované informace včetně dokumentů mi zašlete elektronicky na můj e-mail.

Děkuji a jsem s pozdravem.



Čásl MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAVav Kancelář tajemníka

Číslo jednací: MěÚ/23918/2021/SEK 
Spis. značka: 410/2021

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Datum:

JUDr. Aranka Pelikánová

30.07.2021

POSKYTNUTÍ INFORMACE 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel dne 29.7.2021 prostřednictvím 
e-mailu Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ") tohoto znění:

1. Který konkrétní pracovník z městského úřadu povolil přemístění těchto kontejnerů z kontejnerového 
stání na stání parkovací?

2. Zda došlo v souvislosti s touto změnou ke změně projektové dokumentace a jejím u odsouhlasení 
příslušnými orgány města?

3. Pokud současná změna bude z Vaší strany trvalá, tak Vás žádám o Vaše stanovisko, jakým způsobem  
budete kompenzovat ztrátu 2 parkovacích míst v této oblasti? Např. vybudováním nových 
parkovacích míst na místě původních kontejnerových stání?

Současně Vás žádám o zaslání Vašeho souhlasného stanoviska či rozhodnutí k provedení této změny, které 
ste dle vyjádření zaslali na e- mail. Rád bych zjistil Vaše objektivní odůvodnění této změny.
Též žádám o zaslání kopie žádosti bych se dozvěděl, na základě jakých objektivních důvodů požádal
on o tuto změnu (samozřejmě s vymazáním všech citlivých údajů).

Městský úřad jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ Vám sděluje následující:

1. Změnu odsouhlasil vedoucí odboru Životního prostředí Městského úřadu v Čáslavi RNDr. Michal 
Ryšán po konzultaci s Ing. Kacanovou z odboru Životního prostředí Městského úřadu Čáslav.

2. Na přesun kontejnerů žádná projektová dokumentace neexistuje, nejedná se o stavbu, stejně jako 
na vytvoření či doplnění nádob do desítek dalších stání, produkce odpadů ve městě roste o stovky 
tun a zároveň zákon ukládá povinnost třídit další a další odpady.

3. Parkovat může žadatel na bývalém kontejnerovém stání.



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

4. Rozhodnutí, ani stanovisko ve smyslu zákona 500/2004 neexistuje, žádné správní řízení ve věci se 
nekonalo, k přesunu došlo z důvodu doplnění kontejnerového stání o další nádoby, kdy začalo 
zasahovat do vjezdu a omezovalo výhled pří výjezdu z pozemku

5. Dokument povinný subjekt neposkytne z důvodu, že se jedná o informaci vzniklou bez použití 
veřejných prostředků, která byla předána osobou, jíž takovou povinnost zákon neukládá.

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová
Kancelář tajemníka

Cás a v

2 / 2


